Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( п р о е к т )

от                   №

р.п. Парфино

О внесении изменений в
Положение об оплате труда
руководителей автономных
муниципальных организаций в
сфере образования

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, постановлением Администрации Парфинского муниципального

района от 16.02.2015 № 98 «О системе оплаты труда работников

муниципальных (бюджетных, автономных) учреждений, созданных

Парфинским муниципальным районом»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда руководителей

автономных муниципальных организаций в сфере образования,

утвержденное постановлением Администрации муниципального района от

10.03.2017 № 128, изложив таблицу 2 приложения № 2 к Положению об

оплате труда руководителей автономных муниципальных организаций в

сфере образования в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального района Ж.А. Абрамову.

3. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2024 года.

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

ПРОЕКТ  ПОДГОТОВИЛА

И ЗАВИЗИРОВАЛА
Председатель комитета образования                                       Н.Н. Матвеева

Сроки проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 29.03.2024
по 04.04.2024

Приложение № 2
к Положению об оплате труда

руководителей автономных
муниципальных организаций в

                                                                         сфере образования

Показатели эффективности деятельности

организаций в сфере образования и критерии оценки эффективности

работы их руководителей

2.организаций дополнительного образования

№
п/п

Наименование показателя Критерии оценки

эффективности деятельности

Примечание
(источник

информации)
1. Соответствие деятельности образовательной организации требованиям
действующего законодательства и других нормативных актов Правительства
Российской Федерации, Министерства образования Новгородской области, Комитета
образования и спорта Администрации Парфинского муниципального района

1.1.

Эффективность
управленческой
деятельности

Своевременность и качество
подготовки отчетной
информации, в том числе
бухгалтерской, исполнение
приказов и локальных актов
Комитета образования и
спорта Администрации
Парфинского муниципального
района, отсутствие докладных,
служебных записок
3 балла - при выполнении
показателя,
при невыполнении показателя
стимулирующая выплата
руководителю организации не
выплачивается

Отсутствие
докладных,
служебных записок

2. Реализация мероприятий по профилактике правонарушений у
несовершеннолетних

2.1.

Охват дополнительным
образованием  учащихся,
состоящих на учете в ПДН
ОМВД России по
Парфинскому району, КДН
и ЗП

Наличие охваченных
дополнительным
образованием обучающихся,
состоящих на учете в ПДН
ОМВД, КДН и ЗП
6 и более человек - 4 балла,
4-6 человек - 3 балла,
1-3 человека - 2 балла,
При невыполнении показателя
стимулирующая выплата
руководителю организации не
выплачивается

Выписка из журнала
о посещении
занятий
образовательной
организации

3. Реализация программ, направленных на работу с одаренными детьми

3.1.

Проведение районных
мероприятий в соответствии
с перечнем муниципальных
мероприятий, утвержденных
приказом Комитета
образования и спорта
Администрации
Парфинского
муниципального района на
календарный год

Фактически проведенные
районные мероприятия
6 баллов - при выполнении
показателя, при
невыполнении  показателя
стимулирующая выплата
руководителю организации не
выплачивается

Сводная
информация
Комитета
образования и
спорта
Администрации
Парфинского
муниципального
района

3.2.

Участие обучающихся в
мероприятиях, конкурсах,
соревнованиях,
учрежденных федеральными
и региональными органами
исполнительной власти

Фактическое участие
обучающихся в мероприятиях
конкурсах, соревнованиях,
учрежденных федеральными и
региональными органами
исполнительной власти
6 баллов - при выполнении
показателя, при
невыполнении  показателя
стимулирующая выплата
руководителю организации не
выплачивается

Сводная
информация
Комитета
образования и
спорта
Администрации
Парфинского
муниципального
района

4. Реализация программ по сохранению и укреплению здоровья детей

4.1. Отсутствие случаев детского

травматизма
Отсутствие случаев детского
травматизма
3 балла-при выполнении
показателя,
при невыполнении  показателя
стимулирующая выплата
руководителю организации не
выплачивается

Информация
Комитета
образования и
спорта
Администрации
Парфинского
муниципального
района

5. Финансово-экономическая деятельность организации, исполнительская
дисциплина
5.1.

Целевое и эффективное
использование бюджетных
средств в рамках
выполнения
муниципального задания

100 % целевое и эффективное
использование бюджетных
средств
4 балла-при выполнении
показателя,
при невыполнении  показателя
стимулирующая выплата
руководителю организации не
выплачивается

Результаты
финансовых
проверок
образовательных
организаций

5.2.

Отсутствие просроченной
кредиторской
задолженности при наличии
финансирования

4 балла - при выполнении
показателя,
при невыполнении  показателя
стимулирующая выплата
руководителю организации не
выплачивается

Бухгалтерский
отчет по форме
0503769

Итого: 7 показателей

30 баллов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления «О внесении изменений в Положение об оплате

труда руководителей автономных муниципальных организаций в сфере

образования»

Дата

поступления

на

согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы

и фамилия  руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер

документа,

подтверждающего

согласование, или дата

согласования, подпись

 Заместитель Главы администрации

Администрации муниципального района

Ж.А. Абрамова

 Управляющий Делами Администрации

муниципального района

К.А. Мошникова

Председатель комитета

финансов Администрации

муниципального района

Е.В. Шмелева

Начальник отдела правовой

работы Администрации

муниципального района

И.В. Кучерова

                                 УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановление   №             от

проекта постановления «О внесении изменений в Положение об оплате

труда руководителей автономных муниципальных организаций в сфере

образования»

№

п/п

Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган

исполнительной

власти  и др.)

Количество

экземпляров

1 Комитет образования и спорта Администрации

Парфинского муниципального района

2

2 Комитет финансов Администрации Парфинского

муниципального района

1

3 Управление по обеспечению деятельности Администрации

муниципального района

1

4 В дело 1